Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

175Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXI

ld:l0EFl0E6AEB6F3E2

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DIVINO

AV. MANOEL DIVINO, 55- CENTRO CNPJ: 41 .522.1 11/0001-45

DECLARAÇÃO DE INEXIST~NCIA DE RENÚNCIA DE RECEITAS

Declaro, na qualidade de Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de

São José do Divino-PI , de CNPJ nº 41 .522.111/0001-45, que este Município não

renunciou as receitas no decorrer do exercício financeiro de 2021 , em conformidade

com a Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de

2000).

São José do Divino, 23 de julho de 2021.

ld:1518E14FC754F479

11~· PREF. MUN. SÃO JOSÉ DO DIVINO
AV. MANOEL DIVINO, 55 - CENTRO
41522111/0001-45 Exerclcio: 2021

DECRETO Nº 280-A, DE 03 DE MAIO DE 2021 • LEI N.239

Abre no orÇilmento vigente crédito ãdicional suplementar e da outras providêndas.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$114 . 100 , 00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 00 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

63 04.122.0004.2005.0000
3.3.90.39.00
001
100 000

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinários
Geral

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

114.100,00

2.000.00
F.R.: 100100

250 10.301.0010.1011.oooo
4.4.90.52.00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE 13.500,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 121403

02 05 00

386

02 07 00

506

214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS prnveoientes do Govem
115 000 Recursos Vinculados

SECRETARIA MUN. DE ESPCRTE, LAZER, JUVENTUDE E CULTURA

27 .812.0007.1059.0000
4.4.90.51 .00
520
110 000

CONSTRUÇÃO. REFORMA E AMPLIAÇÃO DE CAMPC DE F
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras Transferências de Convênios dos Estados
Convenios

SECRETARIA MUN. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO$

15.452.0019.2042.0000 MANUTENÇÃO DE POÇOS, CHAFARIZES E CAIXAS D'ÁGU
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001 Recursos Ord inários
100 000 Geral

550 26.782.0020.2041.0000 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS E ESTRA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
001 ReaJrsos Ordinários
100 000 Geral

02 08 01 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

48.000.00
F.R.: 152006

1.500,00
F.R.: 100100

20.000,00
F.R.: 100100

DECRETO Nº 280-A, DE 03 DE MAIO DE 2021 • LEI N.239

02 08 01 SECRETARIA MUN. OE ASSISTENCIA SOCIAL E C IDADANIA

564 08.244.0017.2037.0000 ENCARGOS COM SERVIÇOS FUNERARIOS 10.000.00
3 .3 .90.JO.OO MATERIAL DE CONSUMO F .R .; 1001
001 Recursos Ordinários
400 000 Assistência SOClal

559 08.243.0018.2044.000Q MANUTENCA,0 00 CONSELHO TUTELAR 2.100,00
3 .3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1001
001 Recursos Ordinárk)s
400 000 Assistência Soclal

561 08.243.0018.2044.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 1.000.00
3 .3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F .R. ; 1001
001 Recurw5 Ordinário5
400 000 Assistência Social

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

602 08.244.0017.2054.0000 PROGRAMA OE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSBIPBF 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 131 1
311 Tl"<lnderêncl,;i de R1;1Curi.c11; do Fundo Ni'Ciorlill de ~tênci.l Soc:i<'l.1- FN
400 001 ASSIST. SOCIAL-PROGRAMAS

627 08.244.0017.2063.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNIC IPAL DE ASSISTENCIA S 8.000.00
3.3.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.; 1001
001 Rooureos Ordinários
400 000 AnistênclJi SoclJil

632 08.244.0017.2065.0000 ADMIN ISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO 00 CRAS 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1001
001 R eQ,ir$0$ Ordintirios
400 000 Asslstêncla Social

Ar tigo 2o. - O crédito aberto na forma do a rtigo anterior será coberto com r e cursos
proven ientes de:

Anulação:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

42

43

04. 122.0003.2086.0000
J .J .90.30.00
001
100 000

04.122.0003.2086.0000
3.3.90.36.00
001
100 000

MANUT, DA COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE DEFESA CíVIL ·2,100,00
MATERIAL OE CONSUMO F,R. Grupo; 100100
Recursos Ordinários
Geral

MANUT. DA COORDENAÇÃO MUNICIPAL OE DEFESA CJVIL -3.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F[SICA F.R. Gru~; 100100
Recureos Ordlnartos
Geral

DECRETO Nº 280-A, DE 03 DE MAIO DE 2021 • LEI N.239

02 02 00 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

78 04.125.0005.2088.0000 MANUT. DA CENTRAL MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -1 .500,00

00

00

00

05

00

00

4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 100100
001 Recursos Ordinérios
100 000 Geral

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCACAO

89 12.361 .0012 .1013.0000
4.4 .90.51.00

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESC -10.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 153008

93

530
100 000

12.361 .0012.1015.0000
4.4 .90,52.00
190
11 5 000

Transferência da União Referente a Royaltles
Geral

AQUISIÇÃO DE VEICULO$
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Outros Recursos Vinculados 6 Educação
Recursos Vinculados

-20.000,00
F.R. Grupo: 119002

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

251

02 07 00

541

10.301 .0010.1017.0000
4.4.90.52.00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERMANENTE ·13.500,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 121503

2 15 Transferências Fundo a Fundo de Reeursos do SUS provenientes do Govern
11 5 000 Recursos Vinculados

SECRETARIA MUN. DE OBRAS. URBANISMO E SERV. PUBLICO$

26. 782.0020.1028.0000 CONSTRUÇÃO E RECUP. DE ESTRADAS V ICINA IS
4.4 .90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES

-48.000,00
F.R. Grupo: 152006

520 Outras TranSferências de convêniOs dos Estados
110 000 Convênios

02 08 01 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA

575 08.244.0017 .2043.0000
3.3.90.39.00
001
400 000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSIST~NCIA SOCIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Of'dinérios
Assistência Social

-3.000,00
F.R_ Grupo: 100100

02 08 02 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

624

02 08 02

663

08.244 .0017.2063.0000
3.3.90.30.00
001
400 000

MANUTENÇÃO 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA soe -8.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 100100
Recursos Ordlnértos
Assistência Social

DECRETO Nº 280-A, DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.239

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.244.0017.2 108.0000 AÇÕES SOCIOASSISTENCIAIS DE ENFRENTAMENTOAO CO -5.000.00
3 .3 .90.36,00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA FIStCA F.R. Grupo; 131105
311 Transferênci<.1 de Recursos do Fundo Naciona l de Assistência Social - FN
400 001 ASSIST. SOCIAL-PROGRAMAS

Anulação ( • ) -114.100,00

A.rtigo 3o . - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

k~~